
Rio Grande do Sul , 02 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3900 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             19 

Pregão Eletrônico nº 093/2023: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de Recipientes (cascos) com carga e 

cargas deGás Liquefeito de Petróleo (GLP). Processo Adm. n° 

118/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 14/09/2023. Validade do 

registro até 13/09/2024. Permanecem os valores publicados no quadro 

mural da Divisão de Licitações. 

Pregão Presencial nº 094/2023: Registro de Preços para futuras 

contratações parceladas de Serviços Médico-veterinários (tratamento, 

recolhimento, transporte e depósito de animais de pequeno e grande 

porte). Processo Adm. n° 081/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 

13/09/2023. Validade do registro até 12/09/2024. Permanecem os 

valores publicados no quadro mural da Divisão de Licitações. 

Pregão Eletrônico nº 095/2023: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições de Materiais Descartáveis (copos, pratos, 

embalagens, sacos para lixo, etc). Processo Adm. n° 

112/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 18/09/2023. Validade do 

registro até 17/09/2024. Permanecem os valores publicados no quadro 

mural da Divisão de Licitações. 

Pregão Eletrônico nº 097/2023: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de FERRAMENTAS profissionais 

diversas (manuais, elétricas, etc). Processo Adm. n° 

120/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 11/09/2023. Validade do 

registro até 10/09/2024. Fica rescindido a Ata de Registro de Preços 

junto a empresa Comércio de Ferramentas Santa Cruz Ltda a contar 

do dia 09/05/2024. Permanecem os valores publicados no quadro 

mural da Divisão de Licitações. 

Pregão Eletrônico nº 111/2023: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de MATERIAIS (reagentes, cloro 

granulado multifunção 3 em 1, entre outros) e EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS DIVERSOS para Análise de Águas. Processo 

Adm. n° 117/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 19/09/2023. 

Validade do registro até 18/09/2024. Permanecem os valores 

publicados no quadro mural da Divisão de Licitações. 

Pregão Eletrônico nº 023/2024: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de AREIAS. Processo Adm. N° 

006/LIC/SEFAZ/2024. Atas assinadas em 12/04/2024. Validade do 

registro até 18/04/2025. Permanecem os valores publicados no site 

oficial do Município e no PNCP. 

Pregão Eletrônico nº 025/2024 - REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de BRINQUEDOS E JOGOS 

EDUCATIVOS. Processo Adm. n° 223/LIC/SEFAZ/2023. Atas 

assinadas em 28/03/2024. Validade do registro até 26/09/2024. 

Permanecem os valores publicados no site oficial do Município e no 

PNCP. 

Pregão Eletrônico nº 027/2024: REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras aquisições parceladas de MOBILIÁRIOS. Processo Adm. N° 

242/LIC/SEFAZ/2023. Atas assinadas em 26/04/2024. Validade do 

registro até 23/04/2025. Permanecem os valores publicados no site 

oficial do Município e no PNCP.  

Publicado por: 
Luciane Richter 

Código Identificador:8F0DC33F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024 DESERTA 

 

O Município de Santa Cruz do Sul – RS torna público para 

conhecimento dos interessados que a Comissão Especial para 

Recebimento, Avaliação e Julgamento das Propostas apresentadas na 

Chamada Pública nº 03/2024 que tem por objeto selecionar de 

empresa(s) do ramo da construção civil para desenvolvimento e 

implantação de empreendimento habitacional em área pública, com 

425 (quatrocentos e vinte e cinco) unidades habitacionais de interesse 

social, tipo casas e apartamentos, localizada no Parque das 

Extremosas, vinculado ao Programa Minha Casa Minha Vida, 

destinado prioritariamente ao público-alvo do grupo Faixa 2, e, na 

falta deste, a população de renda da Faixa 3 com recursos do FGTS, 

operado pela Caixa Econômica Federal, declarou em sessão do dia 28 

de agosto de 2024 o presente processo DESERTO, tendo em vista o 

não comparecimento de interessados nesta Chamada Pública. A Ata 

de Chamada Pública Deserta está disponível no 

www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/chamada-publica. 

Publicado por: 
Tatiana Fanck 

Código Identificador:B793DB1B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE SINIMBU 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 

CREDENCIAMENTO PARA RECEBIMENTO DE DOAÇÕES 

DE BENS MÓVEIS 
O Município de Sinimbu convoca os interessados a entrar em contato 

via e-mail com a Secretaria de Administração de Sinimbu/RS, e-mail: 

administracao@sinimbu.rs.gov.br ou fone (51)99971-8611, com a 

finalidade de apresentar credenciamento para o Edital de Chamamento 

Público nº 001/2024 – CREDENCIAMENTO PARA 

RECEBIMENTO DE DOAÇÕES DE BENS MÓVEIS.  

  

Sinimbu, 02 de setembro de 2024.  

  

SANDRA MARISA ROESCH BACKES,  
Prefeita Municipal. 

  

Publicado por: 
Rafael Ghisleni 

Código Identificador:FFC8D66A 

 
SECRETARIA FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 
  

CONTRATANTE: Município de Sinimbu-RS. CONTRATADA: 

GLARDIS BECHERT KANITZ. OBJETO: Acréscimo de 

quantitativo no Fornecimento de Alimentação Escolar da Agricultura 

Familiar. VALOR TOTAL: R$ 863,31. LICITAÇÃO: Chamada 

Pública nº 001/2024. PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO: 

024/2024. ASSINATURA: 30.08.2024.  

Publicado por: 
Victor Armani Dos Santos 

Código Identificador:6272D44D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE VACARIA 

 

GESTÃO E FINANÇAS 

EDITAL 

 

EDITAL Nº 277/2024 
   

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 74, II, da 

Lei 14133/2021, reconheceu a inexigibilidade de licitação para 

contratação abaixo relacionada: 

  

Processo Administrativo nº 8357/2024 – PRESSÃO PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA – CNPJ 30.271.729/0001-63 – para prestação 

do serviço de execução de show da dupla “Pedro Paulo e Alex”. Valor 

Total/Global: R$ 140.000,00. Data: 30 de agosto de 2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

   

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 30 de agosto de 2024. 

  

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Sandra Borsoi Panisson 

Código Identificador:CFC5CAA9 

 


